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Noile plafoane neimpozabile în cazul veniturilor din pensii

 
 
 
Prin Legea nr. 244/2024 pentru modificarea alin. (1) al art. 100 din Legea 

nr. 227/2015 privind Codul fiscal şi stabilirea unor măsuri fiscale, publicată în  
Monitorul Oficial nr. 
pensii aferente lunii octombrie 2024, suma neimpozabilă lunară să crească de la 
2.000 lei la 3.000 lei. 

Aceeași măsură se va aplica și pensiilor 
223/2015 privind pensiile militare de stat, cu modificările şi completările 
ulterioare, așa cum prevede OUG 
pentru modificarea alin. (1) al art. 100 din Legea nr. 227/2015 pri
şi stabilirea unor măsuri 
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Noile plafoane neimpozabile în cazul veniturilor din pensii

Prin Legea nr. 244/2024 pentru modificarea alin. (1) al art. 100 din Legea 
nr. 227/2015 privind Codul fiscal şi stabilirea unor măsuri fiscale, publicată în  

899/05.09.2024 s-a aprobat ca, începând cu veniturile din 
lunii octombrie 2024, suma neimpozabilă lunară să crească de la 

 
și măsură se va aplica și pensiilor acordate în baza Legii

privind pensiile militare de stat, cu modificările şi completările 
șa cum prevede OUG 110/2024 privind completarea Legii nr. 244/2024 

pentru modificarea alin. (1) al art. 100 din Legea nr. 227/2015 pri
şi stabilirea unor măsuri fiscal, publicată în Monitorul Oficial nr. 922/12.09.2024.
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Noile plafoane neimpozabile în cazul veniturilor din pensii 

Prin Legea nr. 244/2024 pentru modificarea alin. (1) al art. 100 din Legea 
nr. 227/2015 privind Codul fiscal şi stabilirea unor măsuri fiscale, publicată în  

a aprobat ca, începând cu veniturile din 
lunii octombrie 2024, suma neimpozabilă lunară să crească de la 

acordate în baza Legii nr. 
privind pensiile militare de stat, cu modificările şi completările 

110/2024 privind completarea Legii nr. 244/2024 
pentru modificarea alin. (1) al art. 100 din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal 

fiscal, publicată în Monitorul Oficial nr. 922/12.09.2024. 

 


